
 

 

 

 

О внесении изменений в Приложение №1 к 

постановлению администрации сельского 

поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский Самарской области № 51 от 

13.09.2022 «Об утверждении муниципальной 

программы сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский 

«Формирование комфортной городской  среды 

на 2023-2024 годы» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным 

законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях совершенствования системы комплексного благоустройства населенных 

пунктов поселения и качества жизни населения, администрация сельского 

поселения Сургут муниципального района Сергиевский, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации 

сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской 

области «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения 

Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области 

«Формирование комфортной городской  среды на 2023-2024 годы» (далее- 

Программа) следующего содержания: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы  бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Планируемый общий  объем финансирования   Программы  составит  

2 694 618,42 * рублей, в т.ч.: 

- средства местного бюджета – 134 730,92  рублей; 

Администрация 

сельского поселения Сургут  

муниципального района 

Сергиевский 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«19» октября 2022г. 

 

№ 57 



- средства областного бюджета– 358 384,25 рублей; 

- средства федерального бюджета– 2 201503,25 рублей; 

-средства из внебюджетных источников– 0,00  рублей; 

в том числе по годам: 

2023 год – 2 694 618,42 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

 

1.2. В тексте программы раздел «Обоснование ресурсного обеспечения  

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Источником финансирования Программы являются средства областного 

бюджета Самарской области, в том числе формируемые за счет средств 

федерального бюджета, в рамках реализации постановления Правительства 

Самарской области  от  27.11.2013 года  №670 «Об утверждении 

государственной программы Самарской области «Содействие развитию 

благоустройства территории муниципальных образований в Самарской области 

на 2014-2024 годы», постановления Правительства Самарской области  от 

01.11.2017 года №688 «Об утверждении государственной программы 

Самарской области «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 

2024 годы», средства сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский в качестве софинансирования мероприятий по реализации 

Программы и внебюджетных источников. 

Планируемый    общий  объем  финансирования   Программы составит  

2 694 618,42 * рублей, в т.ч.: 

- средства местного бюджета – 134 730,92  рублей; 

- средства областного бюджета– 358 384,25 рублей; 

- средства федерального бюджета– 2 201503,25 рублей; 

- средства из внебюджетных источников– 0,00  рублей; 

в том числе по годам: 

2023 год – 2 694 618,42 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей. 

   * Общий объем финансового обеспечения Программы, а также объем 

бюджетных ассигнований местного бюджета будут уточнены после 

утверждения Решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый 

период. 

    Объемы и источники финансирования Программы приведены в Приложении 

№7  к Программе». 

 

1.3. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему Постановлению. 

 





И
то

го
м

е
с
тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

е
т*

о
б

л
а

с
тн

о
й

 

б
ю

д
ж

е
т*

ф
е

д
е

р
а

л
ь
н
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т*

в
н
е

б
ю

д
ж

е
тн

ы
е

 

и
с
то

ч
н
и

ки
*

И
то

го
м

е
с
тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

е
т*

о
б

л
а
с
тн

о
й

 

б
ю

д
ж

е
т*

ф
е
д

е
р
а
л

ь
н
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т*

И
то

го
м

е
с
тн

ы
й

 

б
ю

д
ж

е
т*

о
б

л
а
с
тн

о
й

 

б
ю

д
ж

е
т*

В
С

Е
Г

О
**

, 
в

 т
.ч

:
2

 6
9

4
 6

1
8

,4
2

1
3

4
 7

3
0

,9
2

3
5

8
 3

8
4

,2
5

2
 2

0
1

 5
0

3
,2

5
0

,0
0

2
 6

9
4

 6
1

8
,4

2
1

3
4

 7
3

0
,9

2
3

5
8

 3
8

4
,2

5
2

 2
0

1
 5

0
3

,2
5

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

п
о

с
. 

С
у
р

гу
т,

 с
кв

е
р

 "
С

кв
е

р
 

С
в
о

б
о

д
ы

"*
*

2
 6

9
4

 6
1

8
,4

2
1

3
4

 7
3

0
,9

2
3

5
8

 3
8

4
,2

5
2

 2
0

1
 5

0
3

,2
5

0
,0

0
2

 6
9

4
 6

1
8

,4
2

1
3

4
 7

3
0

,9
2

3
5

8
 3

8
4

,2
5

2
 2

0
1

 5
0

3
,2

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

*
  
О

б
щ

и
й

 о
б

ъ
е

м
 ф

и
н

а
н

со
в

о
го

 о
б

е
сп

е
ч

е
н

и
я

 П
р

о
гр

а
м

м
ы

, 
а

 т
а

к
ж

е
 о

б
ъ

е
м

 б
ю

д
ж

е
тн

ы
х 

а
сс

и
гн

о
в

а
н

и
й

 м
е

ст
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

  
б

у
д

у
т 

у
то

ч
н

е
н

ы
 п

о
сл

е
  
у

тв
е

р
ж

д
е

н
и

я
 Н

П
А

 о
 б

ю
д

ж
е

та
х 

м
е

ст
н

о
го

, 
 р

е
ги

о
н

а
л

ь
н

о
го

 и
 ф

е
д

е
р

а
л

ь
н

о
го

 у
р

о
в

н
е

й
 н

а
 о

ч
е

р
е

д
н

о
й

 

ф
и

н
а

н
со

в
ы

й
 г

о
д

 и
 п

л
а

н
о

в
ы

й
 п

е
р

и
о

д

*
*

 П
р

и
в

е
д

е
н

н
ы

й
 п

е
р

е
ч

е
н

ь
 с

о
д

е
р

ж
и

т 
п

р
о

гн
о

зн
ы

е
 п

о
к

а
за

те
л

и
 и

 м
о

ж
е

т 
и

зм
е

н
я

ть
ся

 в
 з

а
в

и
си

м
о

ст
и

 о
т 

ф
и

н
а

н
си

р
о

в
а

н
и

я
 и

з 
б

ю
д

ж
е

то
в

 м
е

ст
н

о
го

, 
р

е
ги

о
н

а
л

ь
н

о
го

 и
 ф

е
д

е
р

а
л

ь
н

о
го

 у
р

о
в

н
е

й
, 

а
 т

а
к

 ж
е

 и
н

в
е

н
та

р
и

за
ц

и
и

  
и

 ф
а

к
ти

ч
е

ск
о

й
 н

е
о

б
хо

д
и

м
о

ст
и

 

п
р

о
в

е
д

е
н

и
я

 р
а

б
о

т 
н

а
 д

а
ту

 в
н

е
се

н
и

я
 и

зм
е

н
е

н
и

й
.

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 1

к
  

п
о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 С

у
р
гу

т

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 С
ам

ар
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

№
5
7
 о

т 
1
9
.1

0
.2

0
2
2
г.

2
0
2
4
 г

о
д

*

П
е

р
е

ч
е

н
ь

 о
б

щ
е

с
тв

е
н

н
ы

х
 т

е
р

р
и

то
р

и
й

 с
е

л
ь

с
ко

го
 п

о
с

е
л

е
н

и
я

 С
у

р
гу

т 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 р
а

й
о

н
а

 С
е

р
ги

е
в

с
ки

й
, 

н
у

ж
д

а
ю

щ
и

х
с

я
 в

 б
л

а
го

у
с

тр
о

й
с

тв
е

**

П
е

р
е

ч
н

ь
 о

б
щ

е
с

тв
е

н
н

ы
х

 
те

р
р

и
то

р
и

й

В
с

е
го

*,
 р

у
б

л
е

й
2
0
2
3
 г

о
д

*



И
то

го
м

е
с

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т*

о
б

л
а

с
тн

о
й

 
б

ю
д

ж
е

т*
ф

е
д

е
р

а
л

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
е

т*
в

н
е

б
ю

д
ж

е
тн

ы
е

 и
с

то
ч

н
и

ки
*

И
то

го
м

е
с

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т

о
б

л
а

с
тн

о
й

 
б

ю
д

ж
е

т
ф

е
д

е
р

а
л

ь
н

ы
й

 
б

ю
д

ж
е

т
И

то
го

м
е

с
тн

ы
й

 
б

ю
д

ж
е

т*
о

б
л

а
с

тн
о

й
 

б
ю

д
ж

е
т*

ф
е

д
е

р
а

л
ь

н
ы

й
 

б
ю

д
ж

е
т*

в
н

е
б

ю
д

ж
е

тн
ы

е
 и

с
то

ч
н

и
ки

*

Б
л

а
го

у
с
тр

о
й

с
тв

о
 

д
в
о

р
о

в
ы

х
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

Б
л

а
го

у
с
тр

о
й

с
тв

о
 

о
б

щ
е

с
тв

е
н
н
ы

х
 

те
р

р
и

то
р

и
й

2
 6

9
4

 6
1

8
,4

2
1

3
4

 7
3

0
,9

2
3

5
8

 3
8

4
,2

5
2

 2
0

1
 5

0
3

,2
5

0
,0

0
2

 6
9

4
 6

1
8

,4
2

1
3

4
 7

3
0

,9
2

3
5

8
 3

8
4

,2
5

2
 2

0
1

 5
0

3
,2

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

П
р

о
е

кт
 м

е
ж

е
в
а

н
и

е
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

П
р

о
в
е

р
ка

 д
о

с
то

в
е

р
н
о

с
ти

 

о
п
р

е
д

е
л

е
н
и

я
 с

м
е

тн
о

й
 

с
то

и
м

о
с
ти

 о
б

ъ
е

кт
о

в
  

б
л

а
го

у
с
тр

о
й

с
тв

а

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

И
Т

О
Г

О
2

 6
9

4
 6

1
8

,4
2

1
3

4
 7

3
0

,9
2

3
5

8
 3

8
4

,2
5

2
 2

0
1

 5
0

3
,2

5
0

,0
0

2
 6

9
4

 6
1

8
,4

2
1

3
4

 7
3

0
,9

2
3

5
8

 3
8

4
,2

5
2

 2
0

1
 5

0
3

,2
5

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

0
,0

0

* 
 О

б
щ

и
й

 о
б

ъ
е

м
 ф

и
н
а

н
с
о

в
о

го
 о

б
е

с
п
е

ч
е

н
и

я
 П

р
о

гр
а

м
м

ы
, 

а
 т

а
кж

е
 о

б
ъ

е
м

 б
ю

д
ж

е
тн

ы
х
 а

с
с
и

гн
о

в
а

н
и

й
 м

е
с
тн

о
го

 б
ю

д
ж

е
та

 б
у
д

у
т 

у
то

ч
н
е

н
ы

 п
о

с
л

е
 у

тв
е

р
ж

д
е

н
и

я
 Р

е
ш

е
н
и

я
 о

 б
ю

д
ж

е
те

 н
а

 о
ч
е

р
е

д
н
о

й
 ф

и
н
а

н
с
о

в
ы

й
 г

о
д

 и
 п

л
а

н
о

в
ы

й
 п

е
р

и
о

д
  

  
  

  
  

П
р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

 2

к
  
п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 С

у
р
гу

т

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 С
ам

ар
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти

№
 5

7
 о

т 
1
9
.1

0
.2

0
2
2
г.

2
0

2
4

 г
о

д
2

0
2

3
Н

а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
 

м
е

р
о

п
р

и
я

ти
й

В
С

Е
Г

О

«
Ф

о
р

м
и

р
о

в
а

н
и

е
 к

о
м

ф
о

р
тн

о
й

 г
о

р
о

д
с

ко
й

 с
р

е
д

ы
 н

а
 2

0
2

3
-2

0
2

4
 г

о
д

ы
 н

а
 т

е
р

р
и

то
р

и
и

 с
е

л
ь

с
ко

го
 п

о
с

е
л

е
н

и
я

 С
у

р
гу

т 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 р
а

й
о

н
а

 С
е

р
ги

е
в

с
ки

й
 С

а
м

а
р

с
ко

й
 о

б
л

а
с

ти
»

О
С

Н
О

В
Н

Ы
Е

 И
С

Т
О

Ч
Н

И
К

И
 И

 О
Б

Ъ
Е

М
Ы

 Ф
И

Н
А

Н
С

И
Р

О
В

А
Н

И
Я

 М
У

Н
И

Ц
И

П
А

Л
Ь

Н
О

Й
 П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 

Д
ан

н
ы

е 
в
 р

у
б

.


